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MINISTERIO DE DEFENSA 
2988 RESOLUCION 320/38112/1995 de3deerıero, ddaDirecci6n 

General de Armamento y Material, PQr la ([I.U3 se amplia 
la validez del certificado de homologaci6n del disparo 
20 ic 102 milimetros Vulcan TP-T (M-220), concedido 
mediante Resoluci6n numero 320/39428/1992, de 30 de octu­
bre. 

Recibida en la Direcciôn General de Arrnamento y Material la so1icitud 
presenta.da por la empresa .Explosivns Alaveses, Sociedad Anônima. (.Ex­
pa1, S. A..), con domicilio soda1 en la ca11e Parajes de Ollıivarre, sin nı1mero, 
del municipio de Irufta de Oca (Alava), para la prôrroga de la validez 
del certificado de homologaciôn del disparo "20 ic 102 milimetros (Vu1can.), 
modelo TP-T (M-220), fabricadcf en sus factorİas ubicadas en Oll:ivarre 
(A1ava). 

Habiendose comprobado que subsiste la pennanencia de la idoneidarl 
de 105 medios de producciôn y control de la calidad usados en la fabricacion 
de la municiôn. 

Esta Direcciôn General, de acuerdo con 10 establecido en el RegJamento 
de Homologacion Militar (Orden 60/1988, .Boletin Oficia1 de! Estado» mİme­
ro 187, de 5 de agosto), y Vİsto el informe favorable emitido por la Comisiôn 
de Asesoramiento, Vigilancia y Certificaci6n, ha acordado amp1iar por dos 
afıos a partir de la fecha de esta Resoluciôn, la va1idez del certiflcado 
de homologaciôn del citado producto, concedido mediante Resoluciôn de 
esta Direcciôn General numero 320/3Q128/1992, de 30 de octubre. 

La que se hace publico para general conocimiento. 
Madrid, 3 de enero de 1995.-EI Director general, Francisco Arenas 

Garcia. . 

2989 RESOLUCION'32Oj38113/1995 de 3 de enero, de la DireccWn 
General de Armamento y Materia~ par la que se amplia 
la validez del certificado de homologaciôn del disparo 
20 >c 102 miUmetros Vulcan TP(M-55A2), concedido median­
te Resoluciön numero 320/39428/1992, de 30 de octubre. 

Recibida en la Direcciôn General de Armamento y Material la solicitud 
presentada por la empresa .Explosivos Alaveses, Sociedad Anônima» 
(.Expal, S. A.»), con domicilio social en la calle Parajes de Ollavarre, sin 
numero, del municipio de Irufıa de Oea (Alava), para la prôrroga de la 
validez del certificado de homologaciôn de1 disparo 20 >c 102 milimetros 
(Vu1can), modelo TP (M-55A2), fabricado en sus factorias ubicadas en Olla­
varre (Alava). 

Habiendose comprobado que. subsiste La pennanencia de La idoneidad 
de los medios de produccion y control de'İa 'calidad usad\>s en la fabricaciôn 
de La municiôn. 

Esta Direcciôn General, de acuerdo con 10 establecido en el Reglamento 
de Homologaci6n Militar (Orden 60/1988, .Boletin Oficia1 del Estado~ mİme­
ro 187 de 5 de agosto), y visto el infonne favorable emitido por la Comisiôn 
de Asesoramiento, Vigilancia y Certificaciôn, ha acordado amp1iar por dos 
afios a partir de la fecha de esta Resoluciôn, la validez 4el certificado 
de homologaciôn del citado producto, concedido mediante Resoluci6n de 
esta Direcciôn General mlrnero 320/39428/1992, de 30 de octubre. 

La que se hace publico para general conocirniento. 
Madrid, 3 de enero de 1995.-EI Direc"tor general, Francİsco Arenas 

Garcia. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

2990 ORDEN de 9 de noviembre de 1994 por la que se conceden 
los beneficios fiscales previstos en la Ley 15/1986, de 25 
de abril y en la Disposici6n Adicional Cuarta de La Ley 
29/1991, de 16 dediciembre, alaempresa .. Viajes Travelsur, 
Sociedad Anrinima». 

Vista la instancia forrnulada por la entidad «Viəjes Travelsur, Sociedad 
Anônirna., con ııurnero de identificacİôn fiscal A11325669, en solicitud 

de eorıcesiôn de los. beneficios fisca1es previstos en eI articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedad Anônimas Laborales (<<Boletin 
Oficia1 del Estado» del 30), y en la Disposiciôn Adicional Cuarta de la 
Ley 29/1991, de 16 de diciembre (<<Boletin Oficial del Estado» del 17), Y 

Resultando que en la tramİtaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
eI Real Decreto 2696/1986, de IL de diciembre, sobre tramilaciôn de la 
concesİôn de beneficios tributarios a las Sociedades Anônİmas Laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Oncial 
del Estado~ del dia 3 de enero de 1987). 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita eu el Registro Administrativo ae Sociedades Anôııimas 
Laborales de la Comunidad Aut6noma de Andalucia, en virtud del Real 
Decreto 658/1990, de 27 de abril (<<Boletin Oficial del Estado~ del 8 de 
mayo), habiendosele asignado eI numero 299 CA de inscripcion. 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Adrninİstraci6n Tributaria de Cadiz, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales antetlormente men­
cionadas se conceden a la Sociedad Anonima Laboral, en el Impuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Doeumentados, 10s 
siguientes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la modalidad de «operaciones socie­
tarias·. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n de cualquier medio adrnitido en derecho, de bienes pro­
vinientes de la empresa de que procedan la mayoria de los socios tra­
bajadores de la Sociedad Anônima Laboral. 

c) 19ual bonificaciôn, por el concepto Actos Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Anadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6n de İnversiones 
en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anos contados desde el otorgamiento 
de La escritura de constituciôn y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de amortizaciôn refcrida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros afıos improrrogables, contados a partir de! primer ejer­
cicio econ6mico que se inicie una vez que la Sociedad' haya adquirido 
el caracter de Sociedad Anônima Laboral con arreglo ala Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
mİnist.rativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, en 
el plazo de dos meses, a contar desde la fecha de recepci6n de notificaciôn 
de la Orden. 

Cadiz, 9 de noviembre de 1994.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
eı Delegado de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, Vicente 
Lorente Herrero. 

Rxcmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

2991 ORDEN de 27 de diciembre de 1994 por la que se conceden 
ıOs benefU5ıos fiscales p'revistos en el articuw 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abril, y en la disposiciön adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de d'iciembre, ala empresa .. Elec­
tromecanicft Mantenimiento Industrial y Nava!, Sociedad 
Anön'ima Laborab. 

V ı..:ta la instancia formulada por la entidad .EleetromecanİCa Mante­
nimİ(>J\to Industrial y Naval, Soeiedad Anônima Laborab, con numero de 
İdl?rı.Lt:ıcaci6n fiscal A·30697552, en solicitud de concesi6n de 108 benefidos 
fiscale« previstos en el amculo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de 
SociM.f..des An6nimas Laborales (<<Boletin Oficial del Estado» del 30), y 
en la ôı:~posiciôn adiciona1 C1,larta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre 
(<<Bolt<~l Ofkial del Estado~ del 17), 

Re,j' ':ando que en la tramitaci6n del expediente se han ohsenrado 
las disrr ,::ıiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramltaciôn de la 
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concesiôn de beneficios tributarios a las sociedades anônİmas laborales, 
en "irtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abnl (.Baletin Ofida1 
del Estadoı, del dia 3 de enero de 1987), 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en et articulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, yque la entidad solicitante se encuehtra 
İnscrita en el Registro Administrativo de Sociedades Anônimas Laborales, 

E.ste Miıii.sterio, a propuesta del Delegado de La Agencia Estatal de 
Adminİstraciôn Tributaria de Murcia, ha tenido a bien disponer 10 siguien­
te: 

Prİmero.-Con arreglo a las disposiciones legales anterionnente men­
cionadas se conceden a la sociedad anonİma laböral, en el IrnpuestO sobre 
Transrnisiones Patrimonİales y Actos Jundicos Documentados, los siguif'n­
tes benefıdos fisca1es: 

a) Exenci6n de 1as cuotas que se devengen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la modalidad de .oııeraciones socie­
tarias •. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devengen por 
cualquier medio admitido en Derecho, de bienes provenientes de la empresa 
de que proced!m la mayoria de los socios trabı;yadores de la sociedad 
an6nİma labora!. 

c) Igua1 bonificaci6n, por el concepto de actos juridicos documen­
tados, para las que se devengen por operaciones de constituci6n de pres­
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Afıadido, incluso los repres~nt3.dos 
por obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inver­
siones en Activos iıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en 1as letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anas, contados desde el otorgarniento 
de la escritura de constituciôn y podri.n ser prorrogados en los supuestos 
prevıstos en el articulo 4 del Real Decreto 2696/1986. _ 

Segundo.-Igualmente gozaran de libert.ad de amortiza.ci6n referida a 
los elementos del Activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
10s dnco primeros afios improrrogables, contados a partir del primer 'ejer­
dcio ecoHômico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirİdo 
el canictcr de sociedad an6nima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abri!. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
mİnİstrativo ante la Sala de 10 Contendoso-Administrativo de la Audiencia 
Nacioııal, en el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepciôn 
de notifi('aci6n de la Orden. 

Murcia, 27 de diciembre de 1994.-P. D. (Orden de 12 dejulio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria de Murcia, 
Tomas Monzôn Ba:fio. 

Excmo. S}'. Secretario de Estado de Hacienda. 

2992 ORDEN de 27 de diciembre de 1994 por la que se conced.en 
tos beneficios jiscales previstos en el articulo 20 de la 
Ley 15/1986; de 25 de abril, y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29;1991,·de 16 de diciembre, ala empresa 
«Alfil-Calzados Internacional, Sociedad An6nima Laboral .. , 

Vista la instancia formulada por la entidad ~Alfil-Calzados Internaci, .• 
nal, Suciedad Anônima Laborah, con .numero· de identificaci6n fiseal 
A-3039ıı22, en solicitud de concesi6n de los beneficios fiscales previstos 
en el articulo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas 
Laborales (.Roletin Oficial del Estado. deI30), y en la disposiciôn adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (<<Boletin Oficial del Estado» 
deI17), 

Resultando que en la trarnitaciôn del expediente se han nb',ervado 
las disposiciones de caracter reglamentario"que a estos efeetos cstablece 
eI Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôr:, de la 
concesiôn de beneficios tributarios a las sociedades anônimas lat, ra1es, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin i,:fıcial 
del Estado., del dia 3 de enero de 1987), 

Considerando que se cumplen los requisitos e.stablecidos en eı ~ •. rticuIo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abriI, y que la entidad solicitante se e!l.c2\ıentra 
inscrita en el Registro Administrativo de Sodedades An6nimas Lı:ı.::;.orales, 
habiendoit' sido asignado el numero 8.722 de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta de} Delegado de la Agencü, Estatal 
de Administraciôn Tributaria de Murcia, ha tenido a bien db~,:'')ner 10 
siguıente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men­
cİonadas se con(:eden a la sociedad anônima labora1, en ellmpuesto sobre 
Transrnisİones Patrfmoniales y Actos Juridicos Documentados, 108 siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) ~;xenci6n de las cuotas que se devengen por Ias operaciones de 
constituciôn y aumento de capital, en la rnodalidad de ~operaciones sode­
tarias". 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devengen por 
cualquier medio admitido en Derecho, de bienes provinientes df' la empresa 
de· que procedan la mayoria de IQS socios trabajadores de la sodedad 
anônİma iaboraL. 

c) Igual bonificaciôn por eI concepto de actosjuridicos document.ados, 
para las que se devengen por operaciones de constituciôn de prest.amos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Aftadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su. importe se destine a la realizaci6n de inversİones 
en A('t.ivos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en Ias letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco afıos, contados desde el otorgamiento 
de la escntura de constituciôn y podnin ser prorrogados en los supuestos 
previstos en eı articulo 4 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.--,-Igualmente gozaran de libertad de amortizaciôn referida a 
los elementos del Activo, en cuanto eswn afectos a su activi.dad, durante 
los dnco primeros anos improrrogables, contados a partir del pririıer ejer­
cicio econômico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el canı.cter de sociedad anônima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 21) de abrİL. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante La Sala de los Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en c1 plazo de dos :riı.eses a contar desde la fecha de recepciôn 
de notificaci6n de la Orden. 

Murcia, 27 de dieiembre de 1994.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de La Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria de Mqrcİa,. 
Tomas Monz6n Bano. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

2993 ORDEN de 10 de enero de 1995 por La que se conceden 
los benejicios fiscales previstos en el articnlo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, y en la disposici6n adicional 
cuarta de laLey 29/1991, de 16 de diciembre, a la empresa 
«8edea.r, Sociedad An6nim.a Laboral,.. 

Vista la İnstancia formulada por la entidad .Sedear, Sodedad Anônİma 
Laborah, con numero de identifieaei6n fiseal A-6061 1425, en solicitud de 
conccsiôn de los beneficios fiscales previstos en el articulo 20 de La Ley 
15/1986, de 25 de abril; de Sociedades Anônimas Labora1es (.Boletin Oficial 
del Estado" de130), y en la disposiciôn adicional cuart.a de la Ley 29/1991, 
de 16 de diciembre (~Boletin Ofidal del Estado~ del 17), 

Resulta.ndo que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, Sübre tramitaciôn de la 
concesiôn de beneficios tributarios a las sociedades anônİmas laborales, 
en virtud de la dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Bületin Ofida1 
del Estado~, del dia 3 de enero de 1987), 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el art1culo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abnl, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita. en eI Registro Administrativo de Sociedades An6nimas Laborales, 
habiendole sido asignado el numero 9.369 de inscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Administraciôn Tributaria de Zaragoza, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero. -Con arregIo a las disposiciones lega1es anteriormente men­
cionadas se conceden a La soCİedad an6~ima Iaboral, en el I.mpuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, 108 siguicn­
tes beneficios fiscales: 

a)' Exenci6n de las euotas que se devengen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capita.l, en la moda1idad de «operaciones sücİe­
tarias~. 

b) Bon1ficaciôn del· 99 por 100 de las cuotas que se devengen por 
cualquier medio admitido en derecho, de bienes provenientes de la empresa 
de que procedan la mayoria de 108 socios trabı;yadores de la socİedad 
an6nİma Iaboral. 


